
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 23 lipca 2012 r.

Poz. 838

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 13 lipca 2012 r.

w sprawie rodzaju i zakresu dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia obowiązkowego 

Na podstawie art.  5 ust.  3 ustawy z  dnia 22 maja 2003  r. o  ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym 
Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. Nr 124, poz. 1152, z późn. zm.2)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Potwierdzeniem zawarcia umowy ubezpieczenia obowiązkowego jest dokument ubezpieczenia wydany przez 
zakład ubezpieczeń.

2. Dokumentem, o którym mowa w ust. 1, może być polisa ubezpieczeniowa, dowód potwierdzający opłacenie składki 
ubezpieczeniowej lub inny dokument ubezpieczenia potwierdzający zawarcie umowy ubezpieczenia obowiązkowego, 
zawierające informacje określone w § 2.

§ 2. 1. W odniesieniu do ubezpieczenia obowiązkowego, o którym mowa w art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. 
o  ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i  Polskim Biurze Ubezpieczycieli 
Komunikacyjnych, zwanej dalej „ustawą”, dokument ubezpieczenia określa:

1) �rodzaj ubezpieczenia;

2) �strony umowy ubezpieczenia – nazwę zakładu ubezpieczeń oraz imię, nazwisko, adres lub nazwę firmy i siedzibę posia-
dacza pojazdu;

3) �przedmiot umowy ubezpieczenia;

4) �oznaczenie serii oraz numeru dokumentu ubezpieczenia;

5) �markę i model pojazdu mechanicznego, którego umowa ubezpieczenia dotyczy;

6) �numer rejestracyjny pojazdu mechanicznego, którego umowa ubezpieczenia dotyczy, jeżeli został nadany;

7) �numer VIN albo numer nadwozia, podwozia lub ramy pojazdu mechanicznego, którego umowa ubezpieczenia dotyczy;

8) �okres, na jaki umowa ubezpieczenia została zawarta;

9) �sumę gwarancyjną ubezpieczenia;

10) �wysokość składki ubezpieczeniowej.

1) �Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – instytucje finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 248, poz. 1481).

2) �Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004  r. Nr 26, poz. 225, Nr 96, poz. 959, Nr 141, poz. 1492, Nr 273, 
poz. 2703 i Nr 281, poz. 2778, z 2005 r. Nr 167, poz. 1396, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 49, poz. 328, Nr 82, poz. 557, 
Nr 102, poz. 691 i Nr 133, poz. 922, z 2008 r. Nr 225, poz. 1486, z 2009 r. Nr 91, poz. 739 i Nr 97, poz. 802, z 2010 r. Nr 28, poz. 145 
i Nr 43, poz. 246 oraz z 2011 r. Nr 80, poz. 432, Nr 113, poz. 660, Nr 205, poz. 1210 i Nr 291, poz. 1707. 



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 838

﻿

2. W odniesieniu do ubezpieczenia obowiązkowego, o którym mowa w art. 4 pkt 2 ustawy, dokument ubezpieczenia 
określa:

1) �rodzaj ubezpieczenia;

2) �strony umowy ubezpieczenia – nazwę zakładu ubezpieczeń oraz imię, nazwisko, adres lub nazwę firmy i  siedzibę 
posiadacza gospodarstwa rolnego;

3) �przedmiot umowy ubezpieczenia;

4) �oznaczenie serii oraz numeru dokumentu ubezpieczenia;

5) �powierzchnię i położenie gospodarstwa rolnego;

6) �okres, na jaki umowa ubezpieczenia została zawarta;

7) �sumę gwarancyjną ubezpieczenia;

8) �wysokość składki ubezpieczeniowej.

3. W odniesieniu do ubezpieczenia obowiązkowego, o którym mowa w art. 4 pkt 3 ustawy, dokument ubezpieczenia 
określa:

1) �rodzaj ubezpieczenia;

2) �strony umowy ubezpieczenia – nazwę zakładu ubezpieczeń oraz imię, nazwisko, adres lub nazwę firmy i  siedzibę 
posiadacza gospodarstwa rolnego;

3) �przedmiot umowy ubezpieczenia;

4) �oznaczenie serii oraz numeru dokumentu ubezpieczenia;

5) �rodzaj i przeznaczenie poszczególnych budynków;

6) �rodzaj materiału, z którego poszczególne budynki zostały wykonane;

7) �powierzchnię ogólną poszczególnych budynków;

8) �wartość poszczególnych budynków w stanie nowym;

9) �procent zużycia poszczególnych budynków;

10) �okres, na jaki umowa ubezpieczenia została zawarta;

11) �sumę ubezpieczenia;

12) �wysokość składki ubezpieczeniowej.

4. W odniesieniu do ubezpieczeń obowiązkowych, o których mowa w art. 4 pkt 4 ustawy, dokument ubezpieczenia 
określa:

1) �rodzaj ubezpieczenia;

2) �strony umowy ubezpieczenia – nazwę zakładu ubezpieczeń oraz imię, nazwisko, adres lub nazwę firmy i siedzibę ubez-
pieczonego;

3) �przedmiot umowy ubezpieczenia;

4) �oznaczenie serii oraz numeru dokumentu ubezpieczenia;

5) �okres, na jaki umowa ubezpieczenia została zawarta;

6) �sumę gwarancyjną ubezpieczenia lub sumę ubezpieczenia;

7) �wysokość składki ubezpieczeniowej.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 838

﻿

5. Dokument ubezpieczenia, w  odniesieniu do pojazdów wymienionych w  art.  73 ust.  3 ustawy z  dnia 20 czerwca 
1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, z późn. zm.3)), określa dane, o których mowa w ust. 1 
pkt 1–4 i 8. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.4)

Minister Finansów: wz. M. Grabowski

3) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 109, poz. 925, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, 
poz. 1486 i Nr 180, poz. 1494 i 1497, z 2006 r. Nr 17, poz. 141, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 190, poz. 1400, Nr 191, poz. 1410 i Nr 235, 
poz. 1701, z 2007 r. Nr 52, poz. 343, Nr 57, poz. 381, Nr 99, poz. 661, Nr 123, poz. 845 i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 37, poz. 214, 
Nr 100, poz. 649, Nr 163, poz. 1015, Nr 209, poz. 1320, Nr 220, poz. 1411 i 1426, Nr 223, poz. 1461 i 1462 i Nr 234, poz. 1573 i 1574, 
z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 663, Nr 91, poz. 739, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 802 i 803, Nr 98, poz. 817 i Nr 168, 
poz. 1323, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 43, poz. 246, Nr 122, poz. 827, Nr 151, poz. 1013, Nr 152, poz. 1018, Nr 182, poz. 1228, 
Nr 219, poz. 1443, Nr 225, poz. 1466 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 30, poz. 151, Nr 92, poz. 530, Nr 102, poz. 585, Nr 106, poz. 622, 
Nr 171, poz. 1016, Nr 204, poz. 1195, Nr 205, poz. 1210, Nr 208, poz. 1240 i 1241, Nr 222, poz. 1321, Nr 227, poz. 1367, Nr 244, 
poz. 1454 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 113 i 472.

4) �Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2003 r. w sprawie rodzaju i zakresu 
dokumentu potwierdzającego spełnienie obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia obowiązkowego (Dz. U. Nr 211, poz. 2064), które 
traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy 
o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1210 i Nr 291, poz. 1707).




